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گروه اقتصــادی |  در هفتاد و هفتمین پویش 
تدبیر و امید برای جهش تولید؛ که همزمان با روز 
صنعت و معدن بود)پنجشنبه ای که گذشت( 6 
طرح صنعتی و معدنی افتتاح شد؛ طرح هایی که 
با اعتباری بالغ بر سه هزار و 577 میلیارد تومان 
به سرانجام رسیده و برای 881 نفر اشتغال پایدار 
ایجــاد کرده اســت.در مراســم افتتــاح طرح های 
صنعتــی و معدنــی در 4 اســتان کشــور حســن 
روحانی، رئیس جمهوری گفت: بخش صنعت 
و معــدن توانســته اقدامات بســیار بزرگی انجام 
دهد به گونه ای که در 3 ماهه چهارم سال گذشته 
بیش از 9 درصد رشد صنعتی را شاهد بودیم و در 
سال گذشته در مجموع 7.1 درصد رشد صنعتی 

ثبت شده است.
ë  ســخت ترین در  تجــاری  مثبــت  تــراز 

تحریم ها
او با اشــاره به میزان صادرات و واردات در 3 
ماهه اول امسال، اظهار داشت: در این مدت 10 
میلیارد و 213 میلیون دلار واردات داشتیم و در 
مقابل 10 میلیارد و 689 میلیــون دلار صادرات 
تــراز صــادرات، مثبــت 476  و  انجــام دادیــم 
میلیون دلار اســت، ضمن اینکه در صادرات، 3 
ماهه اول امسال نسبت به 3 ماهه پارسال 69.2 
درصــد افزایــش داشــته اســت و این آمــار برای 
ملت ایران افتخارآمیز و ضربه بســیار سنگینی 
به دشمنان است.رئیس جمهوری با بیان اینکه 
اعداد صادرات و رشــد تولیــد برای ایران و ملت 
ایران افتخارآمیز اســت و ضربه بسیار بزرگی به 
دشــمنان اســت، تصریح کرد: همــه آنهایی که 
نق و غر می زنند و در رســانه های خارج کشــور و 
ضد ایران مرتب می گویند، چرا تحریم کنندگان 
بــه وین آمدند، چرا پای میز مذاکره نشســته اند 
و اصــرار دارند مســائل حل شــود؟ به خاطر این 
است که فهمیده اند ایران شکست نمی خورد و 

در مقابل سختی ها ایستادگی و تلاش می کند.
ë حوزه پتروشیمی؛ ارز کشور را تأمین کرد

او بــه موفقیت هــا در بخــش پتروشــیمی و 
افزایش تولید محصولات در این حوزه اشاره کرد 
و گفت: در پتروشیمی شاهد یک جهش عظیم 
و بی ســابقه در تاریخ کشــور هســتیم بــه طوری 
که در ســال 99 حدود 17 طرح ملی پتروشــیمی 

افتتاح شده و با صادرات محصولات پتروشیمی 
ارز مــورد نیــاز کشــور در دوران جنــگ اقتصادی 

تأمین شد.
ë توطئه دشمنان شکست خورد

رئیس جمهــوری اظهار داشــت: دشــمنان 
پیش بینــی کرده بودنــد که با قطــع درآمدهای 
نفت می توانند درآمدهای ارزی کشــور را از بین 
ببرند و به این وسیله کشورمان نتواند مواد اولیه، 
تجهیزات و کالاهای اساسی مورد نیاز و ضروری 
کشــور را وارد کنــد و با ایجاد کمبــود و قحطی در 
بازار، جنگ خیابانی به راه افتاده و بتوانند نظام 
را ســاقط کنند، اما در مقابــل این توطئه، مردم، 
دولــت و بخش خصوصی در کنار هم به میدان 
آمدند و محصولات دیگری را جایگزین فروش 
نفــت کــرده و تأمیــن ارز مورد نیاز کشــور توطئه 

دشمنان را با شکست مواجه کردند.
روحانــی تأکیــد کــرد: جنــگ اقتصــادی کــه 
ترامپ تحمیل کرد باعث فشار زیادی به لحاظ 
قیمت و تورم به مردم شد، اما در ایجاد قحطی 

و کمبود کالا در بازار ناموفق بودند.
ë با جایگزین های نفت به درآمد رسیدیم

رســانی  اطــلاع  پایــگاه  گــزارش  بــه 
گفــت:  رئیس جمهــوری  ریاســت جمهوری، 
در مقابــل توطئــه دشــمن برای تحریــم نفت، 
توانستیم محصولاتی مانند، گاز و فرآورده های 
نفتی مانند بنزین، برق، پتروشیمی، صنعت و 
معدن را جایگزین کنیم. همچنین شرکت های 
دانش بنیــان هــم به صحنــه آمدند و بــا تأمین 
توطئــه  شکســت  در  داخــل  نیازمندی هــای 
دشــمنان نقش بســزایی داشــتند.او ادامــه داد: 
بــا تــلاش و اقدامــات شــرکت های دانش بنیان 
توانستیم کیت های تشــخیص کرونا را در طول 
2 مــاه در داخــل کشــور تولیــد کنیــم و تعــداد 
آزمایشگاه های تشــخیصی را از 2 آزمایشگاه به 
400 آزمایشــگاه افزایش دهیم و بواسطه تلاش 
ایــن دانشــمندان بــه ترامپ کــه پیــام داده بود 
حاضــر اســت 4 ونتیلاتــور در اختیار کشــورمان 
قرار دهد پاســخ دادیم که اگر نیاز داشــته باشید 

حاضریم 40 دستگاه ونتیلاتور برایت بفرستیم.
ë رشد مثبت اقتصادی

رئیس جمهوری در ادامه خاطرنشــان کرد: 

در ســال 99 که با شیوع ویروس کرونا بسیاری از 
کشورها به طور متوسط 3 درصد رشد اقتصادی 
منفــی داشــتند امــا در ایــران رشــد اقتصــادی 
مثبــت 3.6 درصــد بــود، لذا امــروز دولــت را با 
رشــد مثبــت و درحالــی تحویــل می دهیــم که 
تخت هــای آی ســی یو 2 برابــر شــده و در یــک 
ســال گذشــته حدود 14 هزار تخت بیمارستانی 
افتتاح شــده اســت. به گــزارش »ایــران«، بانک 
مرکــزی جمهوری اســلامی ایــران روز 5 شــنبه 
رشد اقتصادی کشور در زمستان سال 99 را 7.7 
درصد اعلام کرد. در توئیت بانک مرکزی آمده 

بــود:  آخرین آمــار، حکایت از بازگشــت اقتصاد 
بــه چرخه مثبت تجاری دارد. این رونق حاصل 
جــذب بخشــی از آثار کرونــا و تحریم اســت. بر 
این اســاس رشــد اقتصادی زمســتان 99حدود 
7.7 درصــد، تشــکیل ســرمایه ثابــت ناخالص 
زمســتان 99حدود 8.2 درصد و رشد تجارت در 
بهار امسال ۴9 درصد شــد. روحانی افزود: در 8 
ســال گذشــته حقوق کارمندان بیــش از 5 برابر 
و بازنشســته ها 7 برابــر افزایــش داده شــده امــا 
معتقدم باز هم کافی نیست؛ زیرا زندگی مردم 
در 3.5 ســال گذشته به خاطر تحریم و کرونا در 

شرایط بسیار دشواری قرار گرفته است.
ë در این دولت معادن آزاد شد

رئیس جمهــوری در ادامــه صحبت هایــش 
به موضــوع معادن و اینکه در مدت 8 ســال به 
اندازه کل تاریخ ایران اکتشاف انجام شده است، 
اشاره کرد و گفت: اقدامات بسیار بزرگی در حوزه 
معادن انجام شــده که از نظر اشــتغال جوانان، 
تأمیــن نیازهای داخلــی و همچنین صــادرات 
محصولات معدنی آثار آن مشــهود است. او با 
اشــاره به اهمیت معــادن در اشــتغال جوانان، 
تصریــح کــرد: معادن کشــور ســال ها معطل و 
در اختیار کســانی بود که اســتفاده درستی از آن 
نمی شــد، اما در این دولت معادن آزاد شد و در 
اختیار کسانی قرار گرفت که می توانند بسرعت و 
به نحو مطلوب از آن برای توسعه کشور، افزایش 

تولید و اشتغال جوانان استفاده کنند.
ë از خام فروشی جلوگیری شد

روحانی درباره موضوع فولاد و پیشرفت هایی 
کــه در ایــن حــوزه به دســت آمــده اســت، اظهار 
زمینه هــای  دیگــر  و  فــولاد  بخــش  در  داشــت: 
معدنــی در گذشــته وارد کننده بودیم امــا امروز 
نیازمندی هــا در داخــل را تأمیــن می کنیــم و در 
زمره صادر کنندگان هم قرار گرفته ایم.او با اشاره 
به اقدامات انجام شــده در این دولت در راستای 
تکمیــل زنجیره فولاد در کشــور، گفــت: با انجام 
این کار ارزشــمند درحوزه فولاد، از خام فروشــی 
ایــن محصول ارزشــمند جلوگیری شــده اســت. 
این ارزش افزوده ای است که می تواند کشور را در 

مسیر ثروت و توسعه قرار دهد.
ë طرح هایی که به بهره برداری رسید

گفتنی اســت، در نشســت ویدیو کنفرانســی 
کــه شــامل  رئیــس جمهــوری 6 طــرح ملــی 
شــمش فولادی شــرکت پــارس بوتیــل و تولید 
کاشــی و ســرامیک مجتمــع جواهر در اشــکذر، 
گندله ســازی شــرکت آهن اســفنجی در اردکان 
استان یزد، توســعه توتون و تنباکو فرآوری شده 
شرکت جی تی ای پارس در شهرستان سلطانیه 
اســتان زنجان، انتقــال ذخیره و صادرات اســید 
ســولفوریک در کرمان و بندرعباس و همچنین 
آهک پخته و هیدراته در شهرستان اهر، کار خود 

را آغاز کردند.

رئیس جمهوری در افتتاح طرح های مهم صنعتی عنوان کرد

بانک مرکزی رشد اقتصادی زمستان پارسال را 7.7 درصد اعلام کرد

دولتدوازدهم؛رابارشداقتصادیمثبتتحویلمیدهیم
تدوینسندسازگاریباکمآبی

وزیــر نیــرو با اشــاره به تدویــن سندســازگاری با کم آبــی، گفت: اجــرای ایــن برنامه منجر 
بــه تعادل بخشــی و جلوگیری از افت بیشــتر آبخوان ها و گام بلنــدی در چارچوب ارتقای 
پایــداری منابــع آب زیرزمینــی ایــران خواهــد شــد.رضا اردکانیــان در کنفرانــس مجازی 
بین المللی آب آلمان افزود: در برنامه سازگاری با کم آبی، کاهش 19.۶ درصدی به ترتیب 
از برداشــت های آب زیرزمینی و ســطحی، برنامه ریزی برای مصارف مختلف کشــاورزی، 
صنعت، فضای ســبز و خدمات شــهری و شرب و بهداشت در افق پنج ساله برنامه  ریزی 

شده است.
وی دربــاره بازنگــری قانون آب بعد از چهار دهــه و تدوین لایحه قانون آب گفت: با توجه 
بــه اقتضائات و چالش های مهم و فزاینــده کنونی بخش آب همچنین رویکردهای نوین 
حکمرانی آب، قانون جاری در کشــور در حال حاضر توانایی پشــتیبانی قانونی از مســائل 
جاری و ایجاد  بســتر لازم برای اعمال حکمرانی صحیح آب توســط حاکمیت را بویژه در 
شرایط حدی همچون سیل و خشکسالی، نداشته و محدودیت های جدی را از این منظر 

موجب شده است.
اردکانیــان گفــت: بدین لحــاظ وزارت نیرو با تشــکیل دبیرخانه تدوین لایحــه قانون آب، 
بازنگــری قانــون آب را بــا گردآوری تجارب جهانی و اســناد و قوانیــن هم عرض و مرتبط، 
طراحی سازوکار ارتباط با ذینفعان بر اساس روش های استاندارد و بین المللی را مدنظر 

قرار داده و برای تصویب لایحه مزبور به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد.
وزیــر نیــرو دربــاره ســازگاری با کم آبــی و مدیریت مصــرف آب در ایــران افــزود: ایران در 
سال های اخیر با به رسمیت شناختن این واقعیت که پایداری منابع آب تنها در شرایطی 
قابــل تأمیــن خواهد بود که همــه ذی نفعان و ذی مدخلان در حــوزه  آب به فعالیت های 
میان بخشــی اولویت داده و زمینه  مداخله مؤثر مصرف کنندگان آب و عموم مردم را در 
مدیریت منابع و مصارف آب در دستور کار قرار دهند، کارگروه ملی سازگاری با کم آبی را 

تأسیس و فعال کرده است.
وی افزود: حاصل 3 ســال تلاش این کارگروه در فاصله ســال های 97 تا 99، با صرف حدود 
7۶ هزار نفر ساعت کار کارشناسی و مدیریتی، تدوین و تصویب اولین برنامه ملی مدیریت 

مصرف آب و سازگاری با کم آبی کشور برای همه 31 استان ایران بوده است./ وزارت نیرو 

افزایش۸درصدیورودکالایاساسی
مهــران میدری مدیــرکل امور بندری بنادر و دریانوردی خوزســتان از افزایــش 8.2۴ درصدی 

ورودی کشتی حامل کالای اساسی به بندر امام خمینی)ره( طی بهار 1۴00 خبر داد./تسنیم

رزمحسینی:کسببالاترینرشدفولادیجهاندردورانکرونا

ش
بر

وزیــر صمت در آیین افتتاح طرح هــای ملی وزارت صمت با حضور رئیس جمهوری، 
ضمــن تبریــک روز ملی صنعت و معدن، گفت: در دوران شــیوع پاندمی کرونا کشــور 
با رشــد 3.13 درصدی در تولید فولاد، بالاترین رشــد فولادی را در بین کشــورهای دنیا 
بــه خــود اختصــاص داد.به گزارش شــاتا، علیرضــا رزم حســینی همزمان بــا روز ملی 
صنعت ومعدن و در هفتاد و هفتمین پویش تدبیر و امید برای جهش تولید، با اشاره 
به حفظ جایگاه دهمی ایران در بین کشــورهای تولید کننده فولاد، خاطرنشــان کرد: با 
بهره بــرداری از طرح های امــروز وزارت صمت، تعداد واحدهــای تولید کننده فولادی 

کشور به 149 مورد رسید.
وی بــه اجرای طرح عظیم آزادســازی 6000 محدوده و معدن غیرفعال کشــور اشــاره 
کرد و افزود: ۶000 محدوده و معدن غیر فعال کشور برای فعالسازی از طریق واگذاری 
بــا برگــزاری مزایده آزاد شــد و برنامــه مزایده عمومــی محدوده های اکتشــافی، مجوز 
برداشت، گواهی کشف و پروانه های بهره برداری این معادن در 31 استان کشور، جنوب 
کرمان، مناطق تجاری ارس، ماکو و قشم با ایجاد فرصت برابر و شفافیت در واگذاری 
انجــام پذیرفت.وزیــر صمت ادامــه داد: 6 طرحی که امروز با دســتور رئیس جمهوری 
مورد بهره برداری قرار می گیرند در مجموع با ســرمایه گذاری 3577 میلیارد تومان و 

ظرفیت اشتغالزایی 881 نفری در مدار تولید قرار می گیرند.  یکــی از مســائل حــاد و بســیار نگران کننده کنونــی، انتظــارات بدبینانه ای اســت که 
در نســل جــوان کشــور شــکل گرفته اســت به نحــوی کــه از فعالیــت مفید و ســازنده با 
درآمدزایی معقول در داخل کشــور ناامید شــده اند و شــمار روزافزونی از ســرمایه های 
انســانی ماهر و تحصیلکرده و نیز منابع مالی در حال خروج از کشــور هســتند و ایران را 
از منابع و سرمایه های انسانی و مادی ضروری برای رشد اقتصادی محروم می سازند. 
پس ایجاد امنیت سرمایه گذاری و محیط کسب وکار مساعد و مهیا برای فعالیت همه 

ایرانیان و حمایت از سرمایه ها لازمه شکل گیری انتظارات خوش بینانه جدید است.
در عین حال که جامعه نیاز به خوشــبینی دارد اما نه آن خوشــبینی که با انتظارات 
غیرواقعی ایجاد شــود و خیلی زود به ســرخوردگی بینجامد بلکه خوشــبینی که باعث 
امید واقعی شود و به دنبال آن انواع سرمایه ها بیاید. در جایی که انتظارات شهروندان 
در تضاد با آنچه شــدنی و ممکن اســت باشد. درانتها اشاره شود که یکی از لوازم عمل 
به وعده ها و رفتار قابل پیش بینی، وجود تشکیلات عمومی و سازمان های دولتی سالم 

و کارآمدی است که »بدون ملاحظه شخص و جناح خاص« عمل می کنند.
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